
 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

 

PROCESSO: 194/2023  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: Aquisição de equipamentos de sonorização para uso nas atribuições da 
Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, conforme tabela abaixo. 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     

   O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e 
 
   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
   RESOLVE: 
 
   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta 
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente 
decisão; 
 
   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023; 
 
   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 
 

 
DESPACHO 

 
 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão 
Permanente de Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e 
determino que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que 
determina a legislação pertinente. 

 
 
 

 
 

 



 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000028/2023 

Dispensa de Licitação nº 20/2023 

Credor: NONATO ELETRONICA LTDA 

CPF/CNPJ: 03.655.904/0001-43 

Valor Final: R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais) 

 

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade 

1 -  0011029 - Caixa de som ativa com entrada USB, Bluetooth, 
Entradas para Microfones, Entrada Auxiliar, Amplificador 250w RMS, 
Voltagem 220V. 

UND 02 

2 -  0011030 - Microfone Goosenck Phantom Power 48volts UND 03 

  
 
 

Coronel Ezequiel/RN, 28 de novembro de 2023. 

 
 

Kenia Costa Farias de Macedo 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


